1

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ

«ИНТЕГРАЦИЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 03 марта 2025 № 325

«Об утверждении результатов заочного тура XVIII Всероссийского
конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников по

гуманитарным наукам

«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. №
809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 13.12.2024 г. № 349 «Об
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду
научных знаний на 2025 год», в период с 1 января по 25 февраля 2025 года
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса на лучшую
научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ».

В Конкурсе приняли участие 225 обучающихся и преподавателей из 95
образовательных организаций 55 городов и др. муниципальных образований 26
субъектов Российской Федерации.

В соответствии с п.п. 2.6 – 2.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса.

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного
тура Всероссийского конкурса на лучшую научную работу студентов и
школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» (приложение 1).

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку
победителя заочного тура Всероссийского конкурса на лучшую научную
работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ
ВРЕМЕНИ» (приложение 2).

2

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре
Конкурса – XVIII Всероссийской конференции обучающихся «ВЕЛЕНИЕ
ВРЕМЕНИ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия.

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие
цели и задачи Конкурса.

Председатель Оргкомитета

Председатель НС «Интеграция»      А.С. Обручников

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Аксай Ростовская область Петренко Варвара Борисовна

2 Лауреат Алексеевка Белгородская область Бескромная Анна Сергеевна

3 Лауреат Армавир Краснодарский край Виниченко Мария Октаевна

4 Лауреат Армавир Краснодарский край Ковалёва Софья Сергеевна

5 Лауреат Армавир Краснодарский край Нургалеева Камилла Ильдаровна

6 Лауреат Армавир Краснодарский край Шувалов Владимир Александрович

7 Лауреат Армавир Краснодарский край Макаренко Анна Алексеевнеа

8 Лауреат Армавир Краснодарский край Марков Кирилл Евгеньевич

9 Лауреат Армавир Краснодарский край Мищенко Ксения Дмитриевна

10 Лауреат Белореченск Краснодарский край Магдесян Джульетта Смбатовна

11 Лауреат Белореченск Краснодарский край Нещерет Дарья Андреевна

12 Лауреат Белореченск Краснодарский край Магдесян Джульетта Смбатовна

13 Лауреат Белореченск Краснодарский край Нещерет Дарья Андреевна

14 Лауреат Березовский Свердловская область Рязанова Алена Вячеславовна

15 Лауреат Березовский Свердловская область Берсенева Дарья Антоновна

16 Лауреат Владивосток Приморский край Витько Кира Владимировна

17 Лауреат Владивосток Приморский край Бодяковская Елизавета Михайловна

18 Лауреат Владивосток Приморский край Балахонцева Елена Евгеньевна

19 Лауреат Владивосток Приморский край Бапишев Михаил Маратович

20 Лауреат Владивосток Приморский край Дьяченко Вероника Игоревна

21 Лауреат Владивосток Приморский край Желтова Софья Ивановна

22 Лауреат Владивосток Приморский край Загреба Екатерина Павловна

23 Лауреат Владивосток Приморский край Качелина Алина Витальевна

24 Лауреат Владивосток Приморский край Нахабина Кира Сергеевна

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса на лучшую научную работу
студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

25 Лауреат Владивосток Приморский край Корниенко Дарья Игоревна

26 Лауреат Владивосток Приморский край Жовторипенко Александра Евгеньевна

27 Лауреат Владивосток Приморский край Командирова София Романовна

28 Лауреат Владивосток Приморский край Попова Алина Дмитриевна

29 Лауреат Владивосток Приморский край Толмачёва Дарья Георгиевна

30 Лауреат Владивосток Приморский край Артеменко Владислав Денисович

31 Лауреат Волгодонск Ростовская область Османов Эмин Ильхамович

32 Лауреат Голицыно Московская область Засецкая Дарья Владимировна

33 Лауреат Зеюко Карачаево-Черкесская республика Выкова Ангелина Артуровна

34 Лауреат Зеюко Карачаево-Черкесская республика Тхагапсов Беслан Мурадинович

35 Лауреат Ишим Тюменская область Разова Анастасия Алексеевна

36 Лауреат Ишим Тюменская область Кутеба Анна Евгеньевна

37 Лауреат Ишим Тюменская область Проняева Кристина Алексеевна

38 Лауреат Кабаново Московская область Степанян Диана Ваагновна

39 Лауреат Колмна Московская область Шмелев Кирилл Евгеньевич

40 Лауреат Коломна Московская область Бережной Сергей Олегович

41 Лауреат Коломна Московская область Ершова Ирина Сергеевна

42 Лауреат Коломна Московская область Козлова Ирина Михайловна

43 Лауреат Коломна Московская область Кочкина Анастасия Сергеевна

44 Лауреат Коломна Московская область Пуха Никита Андреевич

45 Лауреат Коломна Московская область Трифонова Алина Александровна

46 Лауреат Коломна Московская область Форемская Виктория Михайловна

47 Лауреат Коломна Московская область Чусова Анастасия Андреевна

48 Лауреат Коломна Московская область Шарипова Динара Сафаралиевна

49 Лауреат Коломна Московская область Альянов Илья Александрович

50 Лауреат Коломна Московская область Афонина Анастасия Романовна

51 Лауреат Коломна Московская область Бондаренко Илья Евгеньевич

52 Лауреат Коломна Московская область Васина Анна Евгеньевна

53 Лауреат Коломна Московская область Клочкова Анастасия Сергеевна

54 Лауреат Коломна Московская область Петрова Виктория Александровна

55 Лауреат Коломна Московская область Федюнина Виктория Александровна

56 Лауреат Коломна Республика Саха (Якутия) Брызгалов Роман Павлович

57 Лауреат Корсаков Сахалинская область Мирзалиева Марьям Намиковна

58 Лауреат Краснодар Краснодарский край Пахольская Сафина Викторовна

59 Лауреат Краснодар Краснодарский край Русанова Владислава Артуровна

60 Лауреат Красноярск Красноярский край Захарченко Анна Васильевна

61 Лауреат Красноярск Красноярский край Морковкина Ангелина Андреевна

62 Лауреат Курск Курская область Костанди София Васильевна

63 Лауреат Курск Курская область Семянникова Оксана Владимировна

64 Лауреат Лангепас
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра Исмагилова Диана Галиахметовна

65 Лауреат Липки г. Москва Доронин Марк Александрович

66 Лауреат Луга Ленинградская область Ботузова Дарья Владимировна

67 Лауреат Луга Ленинградская область Матвеева Екатерина Сергеева

68 Лауреат Луга Ленинградская область Федотова Татьяна Юрьевна

69 Лауреат Луга Ленинградская область Артемьева Ксения Сергеевна

70 Лауреат Луга Ленинградская область Ваулина Софья Максимовна

71 Лауреат Луга Ленинградская область Сабинина Полина Денисовна

72 Лауреат Москва г. Москва Зройчиков Николай Витальевич

73 Лауреат Москва г. Москва Бондаренко Кристина Юрьевна

74 Лауреат Москва г. Москва Немцева Анна Борисовна

75 Лауреат Москва г. Москва Беличенко Ирина Алексеевна

76 Лауреат Москва г. Москва Лозицкая Алина Георгиевна

77 Лауреат Москва г. Москва Алекперова Арзу Адамовна

78 Лауреат Москва Хабаров Максим Евгеньевич

79 Лауреат Нижнекаск Республика Татарстан (Татарстан) Файзуллин Усман Галиевич

80 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Поворознюк Дарья Андреевна

81 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Шабунин Данил Константинович

82 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Махнева Алёна Григорьевна

83 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Захаренко Анастасия Дмитриевна

84 Лауреат Омск Омская область Кожевникова Алина Алексеевна

85 Лауреат Оренбург Оренбургская область Щеголева Елизавета Владимировна

86 Лауреат Оренбург Оренбургская область Трубникова Татьяна Евгеньевна

87 Лауреат Оренбург Оренбургская область Четверикова Александра Евгеньевна

88 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воронковский Иван Андреевич

89 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Янина Алёна Дмитриевна

90 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Кайнара Калерия Леонидовна

91 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Телегина Валерия Николаевна

92 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Попова Яна Александровна

93 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Дугушкина Ирина Алексеевна

94 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Егорова Валерия Альбертовна

95 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Воронина Ульяна Александровна

96 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Уханова Александра Сергеевна

97 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Смеленская Валерия Олеговна

98 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Гончарова Полина Игоревна

99 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Епифанова Александра Владимировна

100 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Ковалева Альбина Романовна

101 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Крохмаль Полина Станиславовна

102 Лауреат Пенза Пензенская область Атагишиева Алина Андреевна

103 Лауреат Подольск Московская область Гречишкина Таисия Павловна

104 Лауреат Приволжск Ивановская область Ямуков Михаил Валерьевич

105 Лауреат Пушкин г. Санкт-Петербург Денисова Мария Денисовна

106 Лауреат Пятигорск Ставропольский край Назарова Алла Валерьевна

107 Лауреат Реутов Московская область Игнатенко Даниил Денисович

108 Лауреат Ростов-на-Дону Ростовская область Красильников Георгий Валерьевич

109 Лауреат Светлоград Ставропольский край Чеботаев Всеволод Александрович

110 Лауреат Северо-Енисейский Красноярский край Иванова София Сергеевна

111 Лауреат Северо-Енисейский Красноярский край Кравец Елизавета Викторовна

112 Лауреат Симферополь Республика Крым Эрмерт Даниэла

113 Лауреат Симферополь Республика Крым Мариев Андрей Андреевич

114 Лауреат Соликамск Пермский край Кушнина Надежда Ярославовна

115 Лауреат Солнечногорск Московская область Граждан Ксения Константиновна

116 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Подтелкина Ульяна Романовна

117 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Пиликян Даниэль Владимирович

118 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Лаврова Мария Андреевна

119 Лауреат Ставрополь Ставропольский край Левшина Маргарита Алексеевна

120 Лауреат Старый Оскол Белгородская область Соболева София Андреевна

121 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра Казанцев Дмитрий Андреевич

122 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра Явнюк Кирилл Александрович

123 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра Высоцкая Екатерина Артемовна

124 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Митрясов Иван Александрович

125 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Сосновских Олеся Юрьевна

126 Лауреат Чымнайи Республика Саха (Якутия) Хоютанова Нария Семеновна

127 Лауреат Шемышейка Пензенская область Гурьянова Карина Геннадьевна

128 Лауреат Шемышейка Пензенская область Туктарова Алина Сергеевна

129 Лауреат Шентала Самарская область Щеблютова Виктория Эдуардовна

130 Лауреат Элиста Очир-Горяева Иляна Александровна

131 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Баглаева Камилла Дмитриевна

132 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Султанова Эльвира Рамильевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Аксай Ростовская область Долгополова Марина Андреевна

2 За подготовку Алексеевка Белгородская область Шумская Наталья Юрьевна

Приложение № 2

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского конкурса на лучшую
научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ»

3 За подготовку Армавир Краснодарский край Гюлумян Лусине Камоевна

4 За подготовку Армавир Краснодарский край Алексеева Мария Александровна

5 За подготовку Армавир Краснодарский край Папоян Марина Андреевна

6 За подготовку Белореченск Краснодарский край Таратайченко Наталья Вячеславовна

7 За подготовку Белореченск Краснодарский край Фокин Александр Павлович

8 За подготовку Березовский Свердловская область Лашина Анастасия Александровна

9 За подготовку Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

10 За подготовку Владивосток Приморский край Паркесова Ирина Александровна

11 За подготовку Владивосток Приморский край Матюшин Кирилл Алексеевич

12 За подготовку Владивосток Приморский край Алексеева Анна Викторовна

13 За подготовку Владивосток Приморский край Артеменко Елена Встафьевна

14 За подготовку Волгодонск Ростовская область Паршин Игорь Николаевич

15 За подготовку Голицыно Московская область Илясова Маргарита Михайловна

16 За подготовку Зеюко Карачаево-Черкесская республика Тхагапсова Альбина Мухамедовна

17 За подготовку Ишим Тюменская область Попова Елена Исааковна

18 За подготовку Ишим Тюменская область Бырдина Ольга Генадьевна

19 За подготовку Ишим Тюменская область Кипина Оксана Анатольевна

20 За подготовку Кабаново Московская область Чурсанова Карина Акифовна

21 За подготовку Колмна Московская область Рыбакова Анна Сергеевна

22 За подготовку Коломна Московская область Смирнова Елена Алексеевна

23 За подготовку Коломна Московская область Смирнов Алексей Игоревич

24 За подготовку Коломна Московская область Евсеев Евгений Юрьевич

25 За подготовку Коломна Московская область Степанова Наталья Юрьевна

26 За подготовку Коломна Московская область Капанина Татьяна Сергеевна

27 За подготовку Коломна Московская область Хомутская Наталья Ивановна

28 За подготовку Коломна Московская область Соза Лилия Нисоновна

29 За подготовку Коломна Московская область Галкина Ольга Игоревна

30 За подготовку Коломна Московская область Шаблин Андрей Александрович

31 За подготовку Коломна Московская область Жиркова Татьяна Михайловна

32 За подготовку Коломна Республика Саха (Якутия) Гурьева Александра Арияновна

33 За подготовку Корсаков Сахалинская область Жеченко Евгения Владимировна

34 За подготовку Краснодар Краснодарский край Удовиченко Юлия Валерьевна

35 За подготовку Краснодар Краснодарский край Ищенко Наталья Викторовна

36 За подготовку Красноярск Красноярский край Данчай-оол Аяс Анатольевич

37 За подготовку Курск Курская область Смородская Елена Юрьевна

38 За подготовку Курск Курская область Чальцева Татьяна Александровна

39 За подготовку Липки г. Москва Мишина Марина Михайловна

40 За подготовку Луга Ленинградская область Мороз Татьяна Геннадьевна

41 За подготовку Луга Ленинградская область Кошечкина Елена Александровна

42 За подготовку Луга Ленинградская область Конев Павел Андреевич

43 За подготовку Луга Ленинградская область Лукичев Павел Михайлович

44 За подготовку Луга Ленинградская область Улимбашев Ахмедхан Заурбекович

45 За подготовку Москва г. Москва Семченков Николай Андреевич

46 За подготовку Москва г. Москва Алекперова Арзу Адамовна

47 За подготовку Москва г. Москва Столярова Алла Николаевна

48 За подготовку Москва г. Москва Эрделевский Александр Маркович

49 За подготовку Москва Буянова Светлана Михайловна

50 За подготовку Нижнекаск Республика Татарстан (Татарстан) Хайдаров Рамис Рамилович

51 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Марарь Марина Александровна

52 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Теплова Галина Александровна

53 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Ванеев Владимир Алексеевич

54 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Тейтельбаум Евгений Григорьевич

55 За подготовку Омск Омская область Мурашова Инна Ивановна

56 За подготовку Оренбург Оренбургская область Крутова Людмила Владимировна

57 За подготовку Оренбург Оренбургская область Колесник Елена Александровна

58 За подготовку Оренбург Оренбургская область Соколова Валентина Анатольевна

59 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

60 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Енова Ирина Владимировна

61 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Макарова Анастасия Сергеевна

62 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Комарова Оксана Михайловна

63 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Юсупова Татьяна Геннадьевна

64 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Аксенова Любовь Николаевна

65 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Солдатов Дмитрий Вячеславович

66 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

67 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Лазаренко Лада Владимировна

68 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Курбанова Камила Ибрагимовна

69 За подготовку Пенза Пензенская область Петрова Елена Валериевна

70 За подготовку Подольск Московская область Рафалёнок Евгения Викторовна

71 За подготовку Приволжск Ивановская область Никифорова Елена Александровна

72 За подготовку Пушкин г. Санкт-Петербург Шубин Александр Владимирович

73 За подготовку Пятигорск Ставропольский край Аветян Наринэ Юрьевна

74 За подготовку Реутов Московская область Лебедев Александр Владимирович

75 За подготовку Ростов-на-Дону Ростовская область Кононенко Екатерина Владимировна

76 За подготовку Светлоград Ставропольский край Татаринцев Владимир Васильевич

77 За подготовку Северо-Енисейский Красноярский край Львова Ирина Анатольевна

78 За подготовку Симферополь Республика Крым Шарипова Эльнора Решатовна

79 За подготовку Симферополь Республика Крым Шигонина Людмила Александровна

80 За подготовку Соликамск Пермский край Чернявская Татьяна Владимировна

81 За подготовку Солнечногорск Московская область Захарова Лариса Валерьевна

82 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Шаталова Ольга Ивановна

83 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Мухорьянова Оксана Анатольевна

84 За подготовку Ставрополь Ставропольский край Печалова Лариса Викторовна

85 За подготовку Старый Оскол Белгородская область Машукова Дарья Александровна

86 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра Лешукова Елена Владимировна

87 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра Усачева Елена Юрьевна

88 За подготовку Сухой Лог Свердловская область Потапова Тамара Викторовна

89 За подготовку Чымнайи Республика Саха (Якутия) Хоютанова Ульяна Афанасьевна

90 За подготовку Шемышейка Пензенская область Моисеева Ирина Николаевна

91 За подготовку Шемышейка Пензенская область Князева Ольга Владимировна

92 За подготовку Шентала Самарская область Аринина Наталия Николаевна

93 За подготовку Элиста Хартылова Данара Бадмаевна

94 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Винокурова Айыына Ильинична

95 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Ефимова Александра Прокопьевна

	Postanovlenie 325 Zaochn VV-2025-1.pdf
	ВВ_Заоч.pdf